

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannym i wydaniu wieczornym — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marjan Chełmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp Akc Drukarnia Polska
w Poznaniu św Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 329

Poznań, piątek dnia 22 lipca 1932

Rok XXVII

Ostre zarządzenia komendanta wojskowego w Berlinie

Skład nowego rządu w Prusach — Usuwanie nadprezydentów, prezydentów regencji i prezydentów policji

Berlin, 21. 7. (PAT.) Komendant wojskowy na Berlin i Brandenburgję, gen. Rundstedt wydał dwa niezwykle ostre rozporządzenia, natychmiast wchodzące w życie. W pierwszym nakazuje on policji, aby wszędzie, gdzie tylko zajdzie potrzeba, energicznie i bezwzględnie używała broni, drugie zaś rozporządzenie przewiduje zaostrezenie przepisów przeciwko nielegalnym posiadaczom broni.

Równocześnie gen. Rundstedt zgłosił do nadprokuratury wniosek o wszczęcie postępowania karnego przeciwko dotychczasowemu prezydentowi policji Grzesińskiemu, wiceprezydentowi Weissowi i komendantowi Heimannsbergowi za niepodporządkowanie się żądaniu komendanta wojskowego w sprawie zaprzestania wszelkiej działalności służbowej.

Berlin, 21. 7. (PAT.) Komendant wojskowy na Berlin, gen. Rundstedt wydał do prezydenta policji w Berlinie oraz nadprezydenta prowincji okólnik, zawierający instrukcję w sprawie bezwzględnego karania i ścigania w myśl postanowień dekretu prezydenta, wszystkich osób, które słowem lub na piśmie kolportują hasło strajku generalnego.

Uchylenie wyroku w sprawie Gorgonowej

Warszawa, 21. 7. (Tel. wł.). — Dziś o godz. 23.40 w Sądzie Najwyższym zapadł wyrok w skardze kasacyjnej, złożonej przez obrońcę Rity Gorgonowej, skazanej przez sąd przysięgłych we Lwowie na karę śmierci za zabójstwo Lusi Zarembianki w willi w Brzechowicach pod Lwowem.

Sąd po przeszło 2 godzinnej naradzie wyrok sądu przysięgłych we Lwowie uchylił i sprawę przekazał do ponownego rozpatrzenia sądowi przysięgłych w Krakowie.

Piorun uderzył w oddział wojska

Warszawa, 22. 7. (Tel. wł.). — Z Kalisza donoszą:

Podczas burzy, szalejącej nad Kaliszem, zaskoczony przez ulewę oddział żołnierzy zdążył szybko marszem do wsi Kościelna. W pewnej chwili w oddział ten uderzył piorun, zabijając jednego żołnierza a dwóch ciężko raniąc. Porażonych odstawiono do szpitala. (w)

Echa zająć w Jadowie

Warszawa, 22. 7. (Tel. wł.). — Jak wiadomo, w Jadowie (pow. radzyński) w dniu 11 b. m. doszło do krwawych rozruchów na tle opłat, nałożonych na furmanki chłopskie, wjeżdżają-

Berlin, 21. 7. (PAT.) Skład nowego rządu w Prusach przedstawia się następująco:

Kancelarz v. Papen pełni w charakterze komisarza Rzeszy obowiązki premiera. Komisarz Bracht został mini-

strem spraw wewnętrznych. Dalsze teki objęli sekretarze stanu: ministra finansów — sekretarz stanu w min. finansów Schleusener, min. sprawiedliwości — Hölscher, min. kultury — Lammers, min. opieki społ. — Scheidt.



Odkrycie złota w Colorado skierowało w tamtejsze okolice masy najrozmaitszego rodzaju awanturników i poszukiwaczy, wśród których poważny procent stanowią kobiety. Rycina nasza przedstawia plukanie złotonośnego piasku w Denver, Colorado.

ce do miasteczka oraz za postój na targu. Związek zawodowy rolników na powiat radzyński zwrócił się do miejscowego starosty z żądaniem obniżenia opłat targowych. Starosta żądaniu temu odmówił. Wobec tego chłopci z powiatu radzyńskiego, mińsko-mazowieckiego i węgrowskiego postanowili solidarnie na targ nie przyjeżdżać.

W dniu 20 b. m. na targu nie zjawiała się ani jedna fura chłopska. Zebrało się jedynie trochę żydów, którzy mieli strapione miny, bo ruch handlowy zamarł, a na placu targowym uwijały się liczne patrole policyjne.

Jak słychać, chłopci postanowili strajkować w dalszym ciągu dopóki nie uzyskają zniżek. (w)

Proces o zajęcia w Lesku

Przemyśl, 21. 7. (PAT.) Dziś, w drugim dniu procesu o zajęcia w pow. leskim, toczącego się przed sądem okręgowym w Sanoku, przesłuchano świadków dowodowych. Zeznania tych świadków nie wniosły nic ciekawego.

O godz. 18 ukończono postępowanie dowodowe, poczem przewodniczący odroczył rozprawę do piątku.

Szybowce polskie zagranicą

Warszawa, 22. 7. (Tel. wł.). — Według wiadomości, nadeszłych z Rhoen, gdzie rozpoczęły się międzynarodowe zawody szybowcowe, zespół polski dopuszczony został do wszystkich konkurencji. Szybowce polskie uznano za doskonale zbudowane i skonstruowane.

W zawodach biorą udział 82 szybowce w tem dwa polskie. (w)

Przed decyzją Trybunału Stanu

Do skargi rządu pruskiego i bawarskiego ma przyłączyć się i rząd wirtenberski

Berlin, 21. 7. (PAT.) Trybunał Stanu w Lipsku zbierze się w sobotę o godz. 10 rano.

Przybyły wczoraj do Lipska dyrektor ministerjalny Badt złożył dziś skargę w sprawie zawieszenia w urzędowaniu rządu pruskiego w sekretarjacie Trybunału Stanu. Według doniesień Biura Wolffa skarga brzmi: „Wdrożyć tymczasowe zarządzenia, polecić, aby mianowany na podstawie rozporządzenia prezydenta Rzeszy z dn. 20 lipca rb.

min. rolnictwa — Mussehl. Wreszcie jako kierownik min. handlu został mianowany komisarz Rzeszy do spraw bankowych Ernest.

Berlin, 21. 7. (PAT.) Na zaproszenie komisarza Brachta, odbyło się dziś zebranie pruskiej Rady ministrów, w którym wzięli udział nowomianowani komisaryczni kierownicy ministerstw pruskich. W posiedzeniu wzięł również udział kancelarz Papen, który zwrócił się na wstępie do obecnych z prośbą o objęcie kierownictwa poszczególnych resortów, na co wszyscy wyrazili swą zgodę.

Według doniesienia prasy omówiona następnie została sprawa zawieszenia w urzędowaniu szeregu nadprezydentów, prezydentów regencji i prezydentów policji. Z 12 nadprezydentów 5 lub 6 ma być usuniętych z zajmowanych stanowisk. Dotyczyć to będzie przede wszystkim tych, którzy należą do stronnictwa soc. - demokratycznego. Poza tem natychmiast po objęciu urzędowania komisarz Bracht zawiesił w czynnościach podsekretarza stanu w min. spr. wewn. Abegga.

Sekretarz stanu w przydzium Rady min. Weissman złożył prośbę o zwolnienie ze stanowiska.

Wspólna lista mniejszości w Niemczech

Berlin, 21. 7. (PAT.) „Dziennik Berliński“ donosi, że wspólna lista wszystkich mniejszości narodowych w Niemczech przyjęta została przez komisarza wyborczego. Na liście tej kandydują przedstawiciele wszystkich mniejszości narodowych, podkreślając tem solidarny front mniejszości narodowych w Niemczech.

Największą liczbę miejsc na tej liście otrzymali Polacy, co odpowiada największej liczebności ludności polskiej i znaczeniu jej w Niemczech. Równocześnie dwa pierwsze miejsca zostały przyznane Polakom. Na pierwszym miejscu stoi kandydaturą dr. Jana Kaczmarka a na drugim ks. prob. dr. Bolesława Domańskiego, prezesa Związku Polaków w Niemczech.

komisarz rządu pruskiego na razie powstrzymał się od pełnienia obowiązków służbowych“.

Równocześnie ze skargą rządu pruskiego wpłynęła do Trybunału Stanu skarga rządu bawarskiego przeciwko zarządzeniom rządu Rzeszy i domagająca się wydania orzeczenia we wszelkich wątpliwych kwestjach. Do skargi tej, według doniesień prasy, ma się przyłączyć również rząd Wirttembergii.

Telegram zawieszonych ministrów pruskich do prezydenta Hindenburga

Berlin, 21. 7. (PAT.) Zawieszeni ministrowie gabinetu pruskiego wystosowali do prezydenta Hindenburga telegram z prośbą o ograniczenie zarządzeń nadzwyczajnych do chwili zapadnięcia decyzji Trybunału Stanu. Drugi telegram wysłali pod adresem kancelarza Papena. Stwierdza on, że ministrowie pruscy nie odmówili podjęcia rokowań z rządem Rzeszy, natomiast nie zgodzili się tylko na stawienie się w kancelarji Rzeszy na zaproszenie Papena, występującego w roli premiera pruskiego.

Telegram stwierdza, że zawieszenie z tego powodu ministrów rządu pruskiego w ich czynnościach jest sprzeczne z konstytucją Rzeszy i Prus.

Według doniesień prasy, oprócz min. Severinga odmówili dobrowolnego ustąpienia ze swego stanowiska ministrowie handlu i rolnictwa. Poza tem nie uznali swego zawieszenia ministrowie sprawiedliwości Schmidt i finansów Klepper. Stanowisko ministra kultury, jak dotychczas, nie jest znane.

Hitlerowcy domagają się rozwiązania partii komunistycznej

i zawieszenia całej prasy komunistycznej

Berlin, 21. 7. (PAT.) Według doniesień prasy, kierownictwo stronnictwa nar.-soc. ma wystąpić jeszcze w ciągu dnia dzisiejszego z żądaniem do v. Papena o rozwiązanie partii komunistycznej i zawieszenie całej prasy komunistycznej.

Dziś rano nastąpiło zamknięcie komunistycznej „Rote Fahne“. Maszyny opieczetowano a przed drukarnią

ustawiono silne posterunki policyjne. Zarządzenie to motywowane jest ukazaniem się nielegalnych ulotek komunistycznych, wydanych w tej drukarni. Wobec powyższego zarządzenia „Rote Fahne“ w dniu dzisiejszym nie ukazała się.

Mieszczący się w tym gmachu lokal partii komunistycznej nie został obsadzony.

